Isti ovakav zaključak mogao bi se donijeti i za njegov nešto kasniji rad o
Husein-efendiji Čatrnji (također Mostarcu) koji je objavio u Glasniku VIS-a (X IV /
/1963, str, 44-53).

4. Anonimni pjesnik Sarajlija o stanju u Bosni 1057/1647. godine.7 8* U mno
gobrojnim rukopisnim zbirkama (medžmuama) raznolikog sadržaja sačuvane su i broj
ne pjesme — destani koje opisuju pojedine događaje, ličnosti, krajeve i tako pružaju
dragocjen historijski materijal.

Među rukopisima koji su pronađeni u ostavštini profesora Mušića nalazi se i
završen rad koji se objavljuje u ovoj svesci Anala. Rad pod naslovom Medžmua knji
ževnika Mula Muhameda Mestvice s posebnim osvrtom na popis hadžija prezentira
uz popis hadžija iz godina 1281 (1864-65) — 1287 (1870-1871) i njihova zanimanja
i socijalno porijeklo.

Na kraju uz konstataciju da je Omer Mušić relativno kasno počeo pisati, u svo
jim zrelijim godinama, slobodni smo ustvrditi da je ono što je uradio na proučavanju
našeg kulturnog blaga krupan doprinos našoj nauci.

SUMMARY